


ZDZISŁAW ŁAPIŃSKI 
(1909-1995) 

Dnia 25 listopada 1995 r. zmarł w Warszawie prof, 
dr med. Zdzisław Łapiński, długoletni pracownik 
Kliniki Chirurgicznej AM w Warszawie. Urodził się 
w Siedlcach w 1909г., Wydział Lekarski UW ukończył 
w 1934 г., stopień doktora medycyny uzyskał w Warsza-
wie w 1939 г., docenta w 1954 г., prof, nadzwyczajnego 
w 1964 г., prof, zwyczajnego w 1970 r. Był wybitnym 
chirurgiem, bardzo ofiarnie i z wielkim talentem pra-
cował w oddziałach chirurgii w Warszawie w latach 
1936-1944: w Szpitalu Dzieciątka Jezus w I Oddziale 

Chirurgii i w Szpitalu Wolskim. Brał udział w Powstaniu Warszawskim, będąc 
kierownikiem Oddziału Chirurgicznego szpitala w Święcicach. Później, w latach 
1945-1960, jako asystent i docent pracował w I Klinice Chirurgicznej razem 
z prof. T. Butkiewiczem. W okresie 1945-1980, tj. do czasu przejścia na emery-
turę, był kierownikiem Π Kliniki Chirurgicznej AM w Warszawie w Szpitalu 
Przemienienia Pańskiego; później kierownikiem Kliniki Chirurgii Ogólnej 
Instytutu Chirurgii AM przy ul. Banacha. Był dziekanem (1966-1969) Wydziału 
Lekarskiego AM w Warszawie oraz członkiem Krajowego Zespołu Specja-
listów z Zakresu Chirurgii. Staże naukowe odbył w klinikach w Szwajcarii, 
Wielkiej Brytanii i RFN. W latach 1953-1954 był kierownikiem Kliniki 
Chirurgicznej Polskiego Szpitala PCK w Korei (KRLD). Członek i członek 
honorowy Towarzystwa Chirurgów Polskich, Towarzystwa Naukowego 
Warszawskiego i Międzynarodowego Towarzystwa Chirurgów. Odznaczony 
Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą OOP, Złotym Krzyżem Zasługi, tytułem 
Zasłużonego Nauczyciela; miał odznaczenia i medale koreańskie. 

Autor lub współautor przeszło 100 prac naukowych, z których za najbar-
dziej interesującą uważam doświadczalną pracę na temat przeszczepu rdzenia 
kręgowego (PPCH 1939). Ponadto w swych pracach naukowych interesował 
się chorobami przewodu pokarmowego, rakiem okrężnicy i powikłaniami 
w chirurgii. Był współautorem podręcznika dla studentów medycyny. 

Prof. Łapiński był chirurgiem, którego operacyjne umiejętności i talent 
były powszechnie znane. Jego bogaty dorobek naukowy świadczy o dużych 
zainteresowaniach patologią kliniczną i leczeniem chorób chirurgicznych. 
Był wielkim propagatorem upowszechniania zasad klasycznego badania 
klinicznego chorych i kontaktu z człowiekiem chorym. W swej pracy 
zawodowej był wierny zasadom współczesnego humanizmu lekarskiego. 
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